y/o políticos de las  Comunidades Negras, Afrocolombianas, Raizales o Palenqueras, desde la perspectiva 
étnica, dentro del marco de la diversidad etnocultural que  caracteriza al país. 

CAPITULO II 
DISPOSICIONES SOBRE EL PATRIMONIO 

Artículo 6.- El patrimonio de la Fundación A la fecha de constitución, asciende a la suma de $ 2.500.000 
(DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS) que ha sido pagada por los miembros en trabajo.  
PARAGRAFO PRIMERO. Destino del Patrimonio.  

a. Los bienes y fondos de la fundación son indivisibles; ni los fundadores, ni persona alguna derivan 
de la fundación ventajas especiales, ni recibirán suma alguna por concepto de utilidades o reparto